
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
 

 
 

NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 
č. smlouvy kupujícího: 9132/00125, č. smlouvy prodávajícího: …………………….. 

 

I. Smluvní strany 

1. Veterinární univerzita Brno (dále také „VETUNI Brno“) 
Se sídlem:   Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno  
IČO:   62157124 
DIČ:         CZ62157124 
Veřejná vysoká škola - nezapisuje se do obchodního rejstříku 
Zastoupená:    prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.D., MBA, rektorem 
ve věcech smluvních zastoupená: Ing. Bc. Radko Bébarem, kvestorem VETUNI Brno  
ve věcech technických zastoupená: Ing. Jaroslavem Kuncem, odd. investic a správy majetku - 

kontakt: +420 54156 2050, KUNCJ@vfu.cz 

(dále jen „kupující“) 

a 

2. Název/Jméno dodavatele:*      
Se sídlem: *      
Zapsaný: *      
Zastoupený: *      
IČO: *      
DIČ: *      
Bankovní spojení: *      
Číslo účtu: *      
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: *      
Telefonické a e-mailové spojení:  *      
Datová schránka: *      
Adresa pro doručování korespondence: *      
*) kontaktní údaje doplňte ve své nabídce 

(dále jen „prodávající“) 
(společně též jako „smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavírají dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ”) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) za účelem realizace projektu 
realizovaného v rámci investiční akce „VETUNI – Rekonstrukce a nástavba objektu č. 43 (svítidla)“, 
která je spolufinancovaná ze státního rozpočtu a je vedena pod identifikačním číslem EDS akce 
133D22L000005 (dále jen „investiční akce“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 
II.  

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dodat kupujícímu  
LED svítidla do rekonstruovaného objektu č. 43 kupujícího (dále jen „zboží“) vč. demontáže 
stávajících svítidel, montáže nových svítidel, kontrolních měření všech místností a revize, 
v místě dodání dle článku IV. odst. 1 smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží.  

http://www.vfu.cz/lide/vyhledavani-lidi.jsp#_%7C_%7C_%7C_97%7C_all%7C_departmentdetail=true
mailto:KUNCJ@vfu.cz


   
 

 

 Strana 2 (celkem 11) 

2. Zboží je podrobně specifikováno v příloze smlouvy č. 1 „Kniha svítidel a výkaz výměr“* (dále 
jen „příloha“). 
*) Pozn.: Dodavatel je povinen doložit formou elektronické přílohy přesnou specifikaci zboží 
(popis, parametry, příslušenství apod.), popř. odkaz na webové stránky (kde je požadované 
zboží popsáno), která se stane nedílnou součástí kupní smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít od prodávajícího a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu dle 
článku III. odst. 1. smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje dodat zboží v první jakosti, nové, nepoužívané, nepoškozené, funkční, 
kompletní, bezpečné pro běžné užívaní, splňující požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu 
zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, dále odpovídající platným technickým normám a předpisům s ohledem 
na ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost osob a majetku ve smyslu zákona 
č. 22/1997 Sb., zákon o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Prodávající je povinen zboží dodat kupujícímu, balené ve standardních a nepoškozených 
obalech včetně standardní dokumentace (záruční list, návod k obsluze, bezpečnostních listů 
dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH), apod.) v českém jazyce. 
Nebude-li dokumentace v českém jazyce, musí být součástí dodávky zboží český překlad 
veškeré dokumentace. 

 
III. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly na těchto cenách za zboží uvedené v čl. II. Smlouvy, které činí: 

Cena bez DPH:  [k doplnění] Kč 

DPH 21 %:   [k doplnění] Kč 

Cena s DPH   [k doplnění] Kč 

2. Ceny uvedené ve smlouvě jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží, jsou neměnné po celou 
dobu účinnosti smlouvy a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související 
s dodáním zboží do místa plnění, mj. náklady na balné, náklady na dopravu do místa plnění, 
poštovné, náklady na případný výnos zboží a další náklady včetně recyklačního poplatku apod. 

3. Ceny stanovené podle smlouvy se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby 
DPH. Účinností takové úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH. 
Dále je možné celkovou cenu navýšit v případě dodávky dalšího zboží, požadovanou kupujícím.  

4. Kupní cena je rozdělena na investiční a neinvestiční část takto: 

Investiční část kupní ceny bez DPH činí ……….………………… Kč 
Neinvestiční část kupní ceny bez DPH činí ……….………………… Kč 

Investiční část kupní ceny včetně DPH činí ……….………………… Kč 
Neinvestiční část kupní ceny včetně DPH činí ……….………………… Kč 

DPH pro investiční část kupní ceny činí ……….………………… Kč 
DPH pro neinvestiční část kupní ceny činí ……….………………… Kč 

[údaje pro investiční a neinvestiční část kupní ceny doplní vybraný dodavatel před podpisem 
této smlouvy po odsouhlasení zadavatelem]. 

 



   
 

 

 Strana 3 (celkem 11) 

IV. 
Místo a lhůta dodání zboží  

1. Místem dodání zboží je objekt č. 43 v areálu Veterinární univerzity Brno, Palackého tř. 1946/1, 
612 42 Brno (katastrální území Brno – Královo Pole (kód ZÚJ: 551007), Jihomoravský kraj (kód 
NUTS: CZ064). 

2. Prodávající je povinen dodat kompletní zboží kupujícímu v jeden den, a to nejpozději do 60 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

 
V. 

Dodací podmínky 

1. Osoba, kterou kupující pověřil k převzetí zboží, je Ing. Jaroslav Kunc, mobil:  
+420 606 645 604, popřípadě jiná, kupujícím písemně pověřená osoba (dále jen „přejímající“). 

2. Prodávající je povinen předat přejímajícímu zboží v místě dodání zboží dle článku IV. odst. 1. 
smlouvy v pracovních dnech od 08:00 hod. do 15:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve 
výjimečných případech a po předchozí písemné dohodě s přejímajícím. Dále je prodávající 
povinen písemně (elektronicky), nebo telefonicky vyrozumět přejímajícího nejméně dva (2) 
pracovní dny předem o připravenosti předat zboží (tj. po demontáži stávajících svítidel, 
montáži nových svítidel, kontrolních měření všech místností a revize) a dohodnout s přejímající 
osobou přesný termín a čas dodání zboží  

3. Povinnost prodávajícího dodat zboží dle článku II. smlouvy je považována za splněnou 
provedením přejímky zboží mezi přejímajícím, či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím, či 
jeho pověřeným zástupcem v místě dodání zboží dle článku IV. odst. 1. smlouvy. 

4. Doprava do místa dodání zboží uvedeného v článku IV. odst. 1. této smlouvy jde k tíži 
prodávajícího, který ji zabezpečuje na své vlastní náklady a odpovědnost. Tyto náklady 
prodávajícího jsou již zahrnuty v ceně zboží a nebudou uváděny jako samostatná položka při 
fakturaci. 

5. Přejímkou se rozumí předání zboží prodávajícím a jeho převzetí přejímajícím. Zjistí-li 
přejímající, že zboží trpí zjevnými vadami, tj. zboží neodpovídá požadovanému zboží dle 
smlouvy (přílohy), odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní 
strany zápis. Povinnost prodávajícího dle článku IV. odst. 2. smlouvy tím není dotčena. 

6. O provedení přejímky bude mezi prodávajícím a přejímajícím sepsán předávací 
protokol/dodací list (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních s uvedením data provedení 
přejímky. Toto datum je dnem předání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti 
prodávajícího dle článku IV. odst. 2. smlouvy. V protokolu prodávající nebo jím pověřená osoba 
uvede označení a popis zboží a množství zboží, čitelně jméno, příjmení a podpis, přejímající 
uvede též čitelně jméno, příjmení a podpis. Prodávající doloží v rámci přejímky zboží zejména 
tyto dokumenty: 
- certifikáty a prohlášení o shodě. 

Bez těchto dokladů nelze přejímku zboží řádně dokončit.  

7. V případě zjištění skrytých vad zboží se bude postupovat v souladu s článkem IX. smlouvy. 

8. Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. 

 



   
 

 

 Strana 4 (celkem 11) 

VI. 
Vzorkování 

1. Vzorkování podléhá veškerý dodávaný materiál dle požadavků kupujícího. Vzorky budou 
ukládány v jednací místnosti kupujícího po dobu určenou kupujícím, nejdéle však do předání a 
převzetí předmětu plnění dle této smlouvy. Vzorkování bude probíhat fyzickými vzorky, 
prospekty, katalogovými nebo technickými listy, a to dle pokynů kupujícího. Prodávající 
v potřebné lhůtě předem předloží kupujícímu požadovaný vzorek. Kupující zkontroluje, zda 
předložený vzorek odpovídá řemeslným zpracováním, vizuálně, kvalitativně a technologicky 
požadavkům uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy. Pokud vzorek nebude vyhovující, má 
kupující právo navrhovaný vzorek odmítnout a prodávající je povinen vzorkování opakovat. V 
případě, že vzorek byl odsouhlasen, prodávající vyhotoví o provedení vzorkování písemný 
protokol, který podepíší obě smluvní strany. Prodávající je povinen při realizaci používat pouze 
schválené – vyvzorkované materiály a zařízení. V případě, že prodávající při realizaci použije 
jiný materiál nebo zařízení než ten, který byl vyvzorkován, je povinen neprodleně tento 
materiál nebo zařízení odstranit a nahradit materiálem nebo zařízením vyvzorkovaným. 

 
VII. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu protokolu dle článku V. odst. 6. smlouvy. 

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a neprodleně doručit kupujícímu 
daňový doklad (dále jen „faktura“) za dodané zboží na dohodnutou kupní cenu s rozepsáním 
jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Kupující souhlasí s použitím faktury v elektronické 
podobě. Bude-li faktura vystavena v listinné podobě, kupující požaduje její doručení v jediném 
vyhotovení. 

3. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje: 
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura), 
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího, 
c) lhůtu splatnosti faktury, 
d) přejímajícího a místo dodání zboží, 
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
f) počet příloh, 
g) kupujícího, 
i) rozpis pořizovaného zboží (tzn. název zboží, počet kusů, cena za kus bez DPH, cena za kus 

včetně DPH, celková cena za zboží bez DPH, celková cena za zboží včetně DPH). 

4. Společně s fakturou je prodávající povinen doručit řádně vyplněnou kopii protokolu. V případě 
listinné faktury prodávající předloží prostou kopii protokolu v jediném vyhotovení. 

5. Splatnost faktury činí třicet (30) dnů ode dne jejího doručení na adresu: Veterinární univerzita 
Brno, Palackého třída 1946/1, 612 42 Brno. V případě doručení faktury po 10. 12. daného roku 
a v lednu roku následujícího je splatnost takové faktury stanovena na 60 dnů ode dne doručení. 
Je-li na faktuře uvedena jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle smlouvy. 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované doklady, je kupující oprávněn ji do data její splatnosti vrátit prodávajícímu. 
Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou, a to nejpozději 
do deseti (10) dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. V takovém 
případě plyne kupujícímu nová lhůta splatnosti dle odst. 5. tohoto článku ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury.   



   
 

 

 Strana 5 (celkem 11) 

7. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směřování  
na účet prodávajícího. 

8. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
 

VIII. 
Bankovní záruky 

1. Prodávající je povinen nejpozději do 14 dní ode dne podpisu této smlouvy předat kupujícímu 
bankovní záruku za řádnou realizaci předmětu plnění dle této smlouvy ve výši 5 % z celkové 
sjednané kupní ceny bez DPH. Bankovní záruka bude krýt finanční nároky kupujícího za 
prodávajícího, které vzniknou kupujícímu z důvodu porušení povinností prodávajícího týkající 
se řádné realizace předmětu plnění dle této smlouvy a smluvené doby realizace, které 
prodávající nesplnil ani po předchozí písemné výzvě kupujícího. Bankovní záruka musí být 
účinná po celou dobu realizace a ještě 1 měsíc poté. Tato bankovní záruka bude uvolněna po 
předání a převzetí předmětu plnění dle této smlouvy a poskytnutí bankovní záruky dle 
následujícího článku této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději do 30 dnů od předání a převzetí předmětu 
plnění dle této smlouvy bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek ve výši 
odpovídající 5 % z celkové sjednané kupní ceny bez DPH. Bankovní záruka bude krýt nároky 
kupujícího za vzniklé škody z důvodu porušení povinností prodávajícího z této smlouvy nebo 
ze ZZVZ v průběhu záruční doby, které prodávající nesplnil ani po předchozí písemné výzvě 
kupujícího. Bankovní záruka musí být účinná po celou dobu záruční doby ode dne 
protokolárního předání a převzetí předmětu plnění dle této smlouvy. Platnost bankovní záruky 
uvedené v tomto odstavci bude do 10. dne po skončení záruční doby sjednané v této smlouvě. 

3. Bankovní záruky musí být neodvolatelné, bezpodmínečné, vyplatitelné na první požadavek 
kupujícího a bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. 

4. V případě, že prodávající bankovní záruku dle podmínek čl. VIII.1. této smlouvy nepředloží, má 
kupující právo na odstoupení od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy. Tím není dotčeno 
právo kupujícího na náhradu škody a smluvní pokutu. 

5. V případě, že prodávající bankovní záruku dle podmínek čl. VIII.2. této smlouvy nepředloží, má 
kupující právo na odstoupení od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy. Tím není dotčeno 
právo kupujícího na náhradu škody a smluvní pokutu. 

 
IX.  

Převod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

1. Vlastnické právo ke zboží kupující nabývá okamžikem převzetí zboží a současně podpisem 
protokolu poslední smluvní stranou. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího podpisem protokolu poslední 
smluvní stranou při převzetí zboží.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná škoda, 
která poškozené smluvní straně vznikla. 

 
X. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky smlouvy a pokyny kupujícího a dále je 
povinen plnit řádně a včas. 



   
 

 

 Strana 6 (celkem 11) 

2. Prodávající je povinen zajistit dodržování pracovněprávních předpisů (především zákon 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších 
předpisů) a z nich vyplývajících povinností, zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, 
dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku a zaměstnávání cizinců. Dále je 
prodávající povinen dodržovat pracovněprávní pravidla Mezinárodní organizace práce. 

3. Prodávající prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu  
s § 1764 OZ. 

4. V případě, že by prodávající hodlal provést změnu v seznamu poddodavatelů a zároveň by se 
jednalo o poddodavatele, prostřednictvím kterého prodávající prokazoval v zadávacím řízení 
kvalifikaci, je prodávající povinen postupovat dle ZZVZ, tj. nový poddodavatel musí splňovat 
tytéž kvalifikační předpoklady jako poddodavatel původní. Změna poddodavatelů je možná 
pouze po předchozím odsouhlasení kupujícím. Stejným způsobem bude projednána i změna 
u osob v zaměstnaneckém či jiném poměru u prodávajícího. 

5. Bez písemného souhlasu kupujícího nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny 
proti zadávacím podmínkám, vše za současného dodržení ZZVZ. Současně se prodávající 
zavazuje a ručí za to, že zboží neobsahuje žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, 
že je škodlivý. Pokud tak prodávající učiní, v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu a je 
povinen na písemné vyzvání kupujícího provést ihned nápravu – výměnu zboží a veškeré 
náklady s tím spojené nese prodávající. Stejně tak se prodávající zavazuje, že k realizaci 
nepoužije materiály, které nemají obecně závaznými předpisy požadovanou certifikaci. 
Porušení povinnosti definované dle předchozích vět je považováno za podstatné porušení 
smlouvy. 

 
XI. 

Záruka a reklamační podmínky 

1. Prodávající přebírá záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají předmětu a účelu 
smlouvy, a to po dobu *      (min. 60 měsíců) ode dne provedení přejímky zboží. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží pro jeho reklamové vady užívat. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se 
za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 
*) doplňte ve své nabídce 

  Pozn.: V případě, že dodavatel nevyplní položku vztahující se k délce záruční doby, považuje 
zadavatel za poskytnutou záruční dobu v délce, která je uvedena v závorce. 

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně (elektronicky) oznámit zjištěné vady zboží bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen doručit 
kupujícímu písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů po jejím obdržení. 
Pokud během této lhůty nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího 
k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. 

3. Prodávající je povinen na své náklady neprodleně odstranit reklamované vady, které uznal 
nebo ke kterým se nevyjádřil podle předchozího odstavce, nejpozději však ve lhůtě třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. 

4. O odstranění vady smluvní strany sepíší protokol o odstranění vady.  

5. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující, primárně je prodávající povinen odstranit 
reklamované vady výměnou celého zboží. 

6. Nenastoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady ani do 21 dnů po stanoveném nebo 
dohodnutém nástupním termínu, je kupující oprávněn (jde o zmocnění prodávajícím pro 



   
 

 

 Strana 7 (celkem 11) 

kupujícího) pověřit odstraněním vady jinou odbornou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je 
povinen uhradit kupujícímu prodávající na základě jejich vyúčtování splatného do 14 dnů po 
jeho doručení.  

7. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
 

XII. 
 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle článku IV. odst. 2. 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny (včetně 
DPH) každého včas nedodaného kusu zboží. Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu dle 
předchozí věty za každý i započatý den prodlení zvlášť, a to až do úplného splnění závazku nebo 
do zániku smluvního vztahu. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží v záruční době ve lhůtě dle článku 
IX. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z ceny (včetně DPH) za každý kus zboží, na kterém nebyla odstraněna vada. Prodávající je 
povinen zaplatit smluvní pokutu dle předchozí věty za každý i započatý den prodlení zvlášť, a 
to až do podpisu protokolu o odstranění vady poslední smluvní stranou nebo do zániku 
smluvního vztahu. 

3. V případě prodlení prodávajícího se zaplacením odstranění vad jinou odbornou osobou dle 
článku IX. odst. 6. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z ceny takto realizovaného odstranění vad (včetně DPH). Prodávající je povinen zaplatit 
smluvní pokutu dle předchozí věty za každý i započatý den prodlení zvlášť, a to až do podpisu 
protokolu o odstranění vady poslední smluvní stranou nebo do zániku smluvního vztahu. 

4. V případě porušení jakékoliv povinnosti prodávajícího uvedené v článku VIII. smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za 
každé jednotlivé porušení zvlášť. 

5. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v článku XI. odst. 2. smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za 
každé jednotlivé porušení zvlášť. 

6. V případě, že kupujícímu nebude ze strany poskytovatele dotace poskytnuto plnění na základě 
přiznané dotace nebo bude její výše krácena nebo bude kupujícímu udělena sankce, a to vše 
z důvodu pochybení na straně prodávajícího, zavazuje se prodávající k úhradě smluvní pokuty 
ve výši rovnající se částce, o kterou došlo ke snížení plnění ze strany poskytovatele dotace vůči 
prodávajícímu nebo ve výši udělené sankce kupujícímu. Nároky na náhradu škody zůstávají 
tímto nedotčeny. Toto ustanovení se použije i v případě, že kupující nedodrží povinnosti dle čl. 
VIII. odst. 5. této smlouvy. 

7. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích podle ustanovení § 1970 OZ. 

8. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a prodávajícímu prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.  



   
 

 

 Strana 8 (celkem 11) 

10. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno 
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena povinnost 
řádně splnit závazky vyplývající ze smlouvy.  

 
XIII.  

Zvláštní ujednání 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

2. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích ze smlouvy ani smlouvu jako celek bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího.  

3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně právního 
nástupnictví. 

4. Kupující je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách Veterinární 
univerzity Brno s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní 
tajemství. 

5. Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit 
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních smlouvy, pokud není ve smlouvě uvedeno 
jinak. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným 
způsobem zmaří, považuje se za doručenou v souladu s ust. § 570 OZ a násl. Toto však neplatí, 
využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím s plněním 
smlouvy je český jazyk. 

7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních 
a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících 
ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

8. Kupující je povinen do třiceti (30) dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 
uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), v případě, že smlouva 
splňuje podmínky pro zveřejnění dle tohoto zákona. 

9. Prodávající je povinen uchovat kompletní dokumentaci vztahující se k předmětu smlouvy (tj. 
zejména originál smlouvy včetně jejích případných dodatků a jejich příloh, veškeré originály 
dokladů a dalších dokumentů souvisejících s dodávky. Doklady budou uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v zákoně 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 7b 
pro daňovou evidenci, a to po dobu nejméně 10 let od předání a převzetí předmětu plnění dle 
této smlouvy. 

10. Prodávající se zavazuje umožnit poskytovateli dotace nebo jim pověřeným osobám provedení 
kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace, 
zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
mj. umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky nebo objekty a pozemky, které využívá 
ke své činnosti, a to po dobu nejméně 10 let od předání a převzetí zboží. Tímto ujednáním 



   
 

 

 Strana 9 (celkem 11) 

nejsou dotčena ani omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy ČR a orgánů EU 
(např. NKÚ, Evropská komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, 
územní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců 
a dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a ES). 

11. Prodávající se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace nebo jím 
pověřeným osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace, zejména 
jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující 
informace a umožnit prohlídku na místě. 

12. Prodávající se zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy 
a plněním monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní 
orgány: Evropský účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Sufitní orgán, Územní 
finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní 
orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. Těmto orgánům je prodávající dále povinen poskytnout 
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli dotace nebo jim 
pověřeným osobám. 

13. Prodávající se zavazuje poskytnout veškerou součinnost a koordinaci prací s kupujícím 
a případným zhotovitelem souvisejících investic na investiční akci. 

14. Za soulad nabídnutých cen materiálů a dodávek se stanovenými technickými a uživatelskými 
standardy odpovídá prodávající. 

15. Prodávající je dále povinen ke dni podpisu této smlouvy předložit kupujícímu seznam 
poddodavatelů podílejících se na realizaci předmětu plnění. 

16. Prodávající je povinen na žádost kupujícího či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 
osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (Prodávající si je tak vědom skutečnosti, 
že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly). Prodávající se 
v této souvislosti zavazuje spolupracovat se všemi dotčenými subjekty. Stejné podmínky 
spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se prodávající zavazuje zajistit u svých 
poddodavatelů. 

17. O skutečnosti uvedené v článku II. odst. 6, poslední větě, smlouvy je prodávající povinen 
informovat kupujícího nejpozději do 5 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Na vyžádání 
kupujícího prodávající zabezpečí do data dodání zboží volný překlad vybraných dokumentů. 
V případě volného překladu nese prodávající plnou zodpovědnost za následky vzniklé 
v důsledku jeho případného chybného znění. 

 
XIV.  

Zánik závazků 

1. Zánik závazků ze smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Smluvní vztah lze ukončit 
písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením či výpovědí. 

2. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně na její adresu 
uvedenou v této smlouvě. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana 
od smlouvy odstupuje a přesná citace toho čl. smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. 
Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné a neúčinné.  

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. v těchto případech 
podstatného porušení smlouvy: 

a) porušení dle článku II. Smlouvy ze strany prodávajícího, 



   
 

 

 Strana 10 (celkem 11) 

b) prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle článku IV. odst. 2. smlouvy 
delší než pět (5) pracovních dnů, 

c) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle článku IX. odst. 3. 
smlouvy delší než pět (5) pracovních dnů, 

d) opakované reklamace na jakost zboží, přičemž opakovanou reklamací se rozumí více jak 
tři (3) reklamace v době dle článku IX. odst. 1. smlouvy, 

e) opakované (dva a vícekrát) porušení článku XI. odst. 3. smlouvy ze strany prodávajícího, 

f) porušení jakékoliv povinnosti prodávajícího uvedené v článku VIII. smlouvy. 

4. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy z důvodu nepřidělení nebo podstatného 
krácení dotačních finančních prostředků z MŠMT, nebo nezajištění vlastních finančních 
prostředků na spolufinancování předmětu smlouvy a dále v případě, kdy po uzavření této 
smlouvy vyjde najevo, že dodavatel v rámci zadávacího řízení uvedl nepravdivé nebo zkreslené 
informace mající zřejmý vliv na výběr dodavatele. 
 

XV.  
Vyšší moc 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 
dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na 
vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik 
nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

2. Za překážky dle bodu 15.1 této smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost 
vylučující odpovědnost prodávajícího se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém prodávajícího 
s plněním jeho subdodavatelů. 

3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou 
způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik nebo zrušení 
závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech 
vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. 
Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch 
a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co 
nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, 
je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy. 

4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 



   
 

 

 Strana 11 (celkem 11) 

XVI.  
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se  
to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. 

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

4. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o desíti (10) stranách. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

Prodávající se zavazuje strpět zveřejnění této smlouvy (vč. jejích příloh a případných dodatků) 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv k naplnění podmínek stanovených zákonem 
o registru smluv. Zveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv zajistí 
kupující. Kupující bude informovat prodávajícího o zveřejnění této smlouvy v registru smluv 
nejpozději následující pracovní den po uveřejnění, a to prostřednictvím e-mailu zaslaného na 
e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v čl. 1 této smlouvy.  

7. Nedílnou součástí smlouvy je:  
Příloha č. 1 „Kniha svítidel a výkaz výměr“ 
 
     * 

*) doplňte ve své nabídce 
 
 
 
V ………………………………… dne ………………………  V ………………………………… dne ……………………… 
 
 
 
 
 
…………………………………………………   ………………………………………………… 
Kupující      Prodávající (jméno, funkce, razítko) 


